
MC05X02 IDF6O

280.9 S / 5

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR DOPRAVY
Čermák a Hrachovec a.s. 
Smíchovská 929/31 
155 00 Praha 5
IČ: 26212005

Č.j.: MC05/260453/2024/ODP/Fa
Vyřizuje: Eva Frýderová
Telefon: 257 000 298

V Praze: 24.10.2024

Rozhodnutí

Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný 
podle § 40, odst. 5, písm. b), zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a Statutu hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, se souhlasem Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie hl. m. Prahy, Odboru služby dopravní policie ze dne 12.03.2024 (č.j.: KRPA-86627- 
2/ČJ-2024-0000DŽ) a se souhlasem TSK hl. m. Prahy, a.s. ze dne 23.10.2024 (dodatek č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce č. 2/24/1255/009) vydává toto rozhodnutí žadateli:

Čermák a Hrachovec a.s.
Smíchovská 929/31
155 00 Praha 5
IČ: 26212005
- v zastoupení: Daniela Dvořáková, tel.: 776 479 071

I.
Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6, písm. c), bod 2 a 3, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, povoluje zvláštní užívání komunikací v Praze 5

ul.:
v úseku:
v rozsahu: 
z důvodu:
Termín:

Na Hřebenkách, Švédská
dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
rekonstrukce kanalizace a umístění zařízení staveniště
od 01.11.2024 do 14.12.2024

IČ: 00 06 36 31
tel.: 257 000 111
č. ú.: 19-2000857329/0800

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

web: www.praha5.cz
e-mail: podatelna@praha5.cz
ID DS: yctbyzq

http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz


II.
Podle ustanovení § 24, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, se povoluje zvýše uvedených důvodů částečná uzavírka a nařizuje objížďka po zbývající 
části komunikace, provoz řízen provizorním SSZ - dle přiložené dokumentace

ul.: Na Hřebenkách, Švédská
v úseku: dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí
Termín: od 01.11.2024 do 14.12.2024

Podle ustanovení § 24, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, se povoluje z výše uvedených důvodů částečná uzavírka - dle přiložené dokumentace

ul.: U Nesypky
v úseku: U Plátenice - Na Hřebenkách, směr od ul. U Plátenice do ul. Na Hřebenkách uzavřen,

provoz v opačném směru zachován - dle přiložené dokumentace, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí

Termín: od 01.11.2024 do 14.12.2024

Investor:
Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Evropská 866/67 
160 00 Praha 6
IČ: 25656112
odpovědný pracovník: Ing. Jan Říha 
tel.: 739 485 054

Zhotovitel:
Čermák a Hrachovec a.s.
Smíchovská 929/31
155 00 Praha 5
IČ: 26212005
odpovědný pracovník: Jan Fróhlich
tel.: 602 213 334

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek:
1) Dopravní značení a zařízení v reflexním provedení dle ČSN-EN 12899-1 zajistí zhotovitel (popř. 

investor) na vlastní náklady a bude provedeno podle opatření obecné povahy č.j.: 
MC05/260465/2024/ODP/Fa a přiložené odsouhlasené dokumentace odbornou firmou. Budou 
použity velkoplošné gumové podstavce.

2) Po celou dobu akce bude zajištěna bezpečnost provozu na pozemních komunikacích.
3) Bude udržována čistota v prostoru zvláštního užívání (uzavírky) komunikace a v jeho okolí.
4) O uzavírce provozu na místní komunikaci je zhotovitel povinen předem informovat uživatele 

přilehlých nemovitostí, obdobně tak je zhotovitel povinen s vedoucími dotčených provozoven 
projednat způsob zásobování po dobu trvání uzavírky komunikace. Majitelé a uživatelé 
nemovitostí, na které nebude umožněn vjezd, budou v dostatečném předstihu informováni 
zhotovitelem a bude učiněn o tomto zápis.

5) Zhotovitel projedná s příslušným odvozcem odvoz komunálního odpadu v ulicích dotčených 
povolenou akcí a dodrží jím stanovené podmínky.

6) Po celou dobu trvání akce budou zachovány volné a bezpečné vstupy do všech dotčených objektů.

IČ: 00 06 36 31
tel.: 257 000 111
č. ú.: 19-2000857329/0800

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

web: www.praha5.cz
e-mail: podatelna@praha5.cz
ID DS: yctbyzq

http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz


7) Výkopy budou zabezpečeny ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění 
pozdějších předpisů.

8) Při vzniku závady na jakémkoliv poduličním zařízení bude umožněno odstranění této závady, 
případně budou provedeny i navíc neplánované práce na vlastní náklady. Náhradu těchto nákladů 
lze požadovat po vlastníku poduličního zařízení.

9) Zábor nesmí ani částečně zakrývat instalované dopravní značení.
10) Bude zajištěno označení záboru (uzavírky) na viditelném místě tabulkou s uvedením údajů: název 

a termín záboru (uzavírky), název zhotovitele a investora, jméno odpovědného pracovníka a 
telefon.

11) Toto rozhodnutí bude uloženo v prostoru zvláštního užívání (uzavírky) místní komunikace 
u odpovědného pracovníka tak, aby mohlo být předloženo na požádání kontrolním orgánům.

12) Po skončení zvláštního užívání (uzavírky) místní komunikaci uvést do původního stavu, v případě 
poškození poduličního zařízení a dopravního značení (dopravního zařízení) jej po dohodě se 
správci uvést do pořádku na vlastní náklady.

13) V případě časového zkrácení akce bude o tomto informován Odbor dopravy Úřadu městské části 
Praha 5.

14) Po ukončení akce bude zajištěno okamžité odstranění stanoveného přechodného dopravního 
značení a zařízení. Trvalé dopravní značení a zařízení bude uvedeno do původního stavu.

15) V případě, že akce nebude ukončena v termínu, který je stanoven v tomto rozhodnutí, je třeba 
podat novou žádost se všemi potřebnými náležitostmi v dostatečném časovém předstihu před 
koncem platnosti tohoto rozhodnutí.

16) V případě nedodržení podmínek rozhodnutí může být uložena pokuta až do výše 500 000,- Kč 
v souladu s § 42a, odst. 1, písm. b), případně § 42b, odst. 1, písm. b), zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

17) Povolujícímu orgánu je vyhrazeno doplnit nebo pozměnit tyto podmínky, případně zrušit 
rozhodnutí o zvláštním užívání (uzavírce) komunikace z důvodu veřejného zájmu.

Odůvodnění:
Rozhodnutí o zvláštním užívání a částečných uzavírkách komunikací pro provádění výše uvedené 
akce bylo vydáno se souhlasem Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, Odboru služby 
dopravní policie na základě doložené žádosti doručené dne 15.10.2024 a po zjištění, že povolená 
úprava v dopravní situaci je z veřejného zájmu únosná.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí v části I. a II. lze podat odvolání podle § 81, odst. 1, zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Odboru 
pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. města Prahy prostřednictvím Odboru dopravy Úřadu 
městské části Praha 5.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí v části II. nemá odkladný účinek ve smyslu ust. § 24, odst. 4, 
zákona č. 13/1997 Sb^pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Ivan Růžičk* 
vedoucí odbi

/ \l1/19/0IX
STEJNOPIS, za správnost vy hotovení: Eva Frýderová

1Č: 00 06 36 31
tel.: 257 000 111
č. ú.: 19-2000857329/0800

web: www.praha5.cz
e-mail: podatelna@praha5.cz
ID DS: yctbyzq

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz


Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho přílohy sazebníku správních poplatků, položky 36, zaplacení správního 
poplatku před vydáním tohoto rozhodnutí podle § 5, odst. 2 téhož zákona.

Správní poplatek Kč 500,-

Přílohy rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí:

Odsouhlasená dokumentace

Rozdělovník:

Doručuje se účastníkům řízení, resp. jejich zástupcům
Čermák a Hrachovec a.s.
TSK hl. m. Prahy, a.s.

Dotčené orgány státní správy
Policie ČR, KŘ hl. m. Prahy, OSDP

Na vědomí
Odbor ekonomický Úřadu MČ P5
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy

MC05/260453/2024/ODP/Fa

IČ:00 06 36 31
tel.: 257 000 111
č. ú.: 19-2000857329/0800

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

web: www.praha5.cz
e-mail: podatelna@praha5.cz
ID DS: yctbyzq

http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz


MC05X02I□FH5

280.3 S /5

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR DOPRAVY
Čermák a Hrachovec a.s. 
Smíchovská 929/31 
155 00 Praha 5
IČ: 26212005

Č.j.: MC05/260465/2024/ODP/Fa V Praze: 21.10.2024
Vyřizuje: Frýderová Eva
Telefon: 257 000 298

Opatření obecné povahy

Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, Odbor dopravy, jako orgán obce s rozšířenou 
působností dle ust. § 124, odst. 6, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 361/2000 Sb.“), a dále podle ust. §171 a §173, odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), v návaznosti na § 77, odst. 5, zákona 
č. 361/2000 Sb., na základě žádosti ze dne 15.10.2024,

vydává

podle ust. § 77, odst. 1, písm. c) a § 78, zákona č. 361/2000 Sb., a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 294/2015 Sb.“),

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích Na Hřebenkách, Švédská, 
U Nesypky a na přilehlých komunikacích, a dále na pozemních komunikacích Vrchlického, 

Podbělohorská, Pod Stadiony, Turistická, V Botanice, nám. Kinských

spočívající v umístění přechodného dopravního značení a zařízení či dočasném zneplatnění, demontáži 
nebo odstranění stávajícího, popřípadě přechodného dopravního značení a zařízení dle přiložené 
dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, v termínu dle rozhodnutí o zvláštním 
užívání a částečné uzavírce komunikací za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci:
a) Umístění přechodného dopravního značení a zařízení či dočasné zneplatnění, demontáž nebo 
odstranění stávajícího, popřípadě přechodného dopravního značení a zařízení bude provedeno 
v souladu s vyjádřením PČR, KŘ hl. m. Prahy, OSDP, č.j.: KRPA-86627-2/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 
12.03.2024, vyhláškou č. 294/2015 Sb„ a dle příslušných platných technických norem.
b) Dopravní značení a zařízení musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 
značeni a zařízení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním přechodného dopravního 
značeni a zařízení či dočasným zneplatněním, demontáží nebo odstraněním stávajícího, popřípadě 
přechodného dopravního značení a zařízení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace.

!Č:00 06 36 31
tel.: 257 000 111
č. ú.: 19-2000857329/0800

web: www.praha5.cz
e-mail: podatelna@praha5.cz
ID DS: yctbyzq

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz


c) Umístění dopravního značení a zařízení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace.
d) Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, Odbor dopravy si vyhrazuje právo toto 
stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, 
bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení a zařízení bude umístěno 
v rozporu se stanovenými podmínkami.
Je-li součástí dopravně inženýrského opatření přechodné dopravní značení B28 (zákaz zastavení) 
s vyznačenou dobou, délkou a případným dalším vymezením platnosti, popř. přechodné dopravní 
značení definující způsob a režim parkování vozidel v zóně placeného stání pro dotčenou komunikaci, 
toto značení by mělo být umístěno 7 dní předem.

Stanovení dopravního značení a zařízení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

Odůvodnění:
Dne 15.10.2024 byla podána žádost o zvláštní užívání a částečnou uzavírku komunikací 
Na Hřebenkách, Švédská a částečnou uzavírku komunikace U Nesypky z důvodu rekonstrukce 
kanalizace a umístění zařízení staveniště. Protože je vydání tohoto rozhodnutí spojeno se stanovením 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, byla žádost ve smyslu § 77, odst. 2, zákona č. 
361/2000 Sb., projednána s příslušným dotčeným orgánem a výsledná situace přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích je ve smyslu § 77, odst. 5, zákona č. 361/2000 Sb., předmětem 
tohoto opatření obecné povahy.

Poučení o opravném prostředku a způsobu nahlédnutí do opatření obecné povahy, vč. situací:
Ve smyslu ust. § 173, odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., a § 77, odst. 5, zákona č. 361/2000 Sb., nabývá 
opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky, přičemž do opatření 
obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné 
povahy vydává, tj. na Odboru dopravy UMC P5 v návštěvních hodinách, popř. po domluvě. Ve 
smyslu ust. § 173, odst. 2, zákona č. 500/2004 Sb., nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. Ve smyslu ust. § 101a - lOld zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 
pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu.

i7iéstská část Praha 5 
Úřad městské části

Odbor dopravy
Ivan Růžičků4- hjna 4, 150 22 Praha 5 

111/19/01
vedoucí odboru

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Eva Frýderová

Příloha: Dokumentace DIO

Dotčený orgán: PČR, KŘ hl. m. Prahy, OSDP

IČ:00 06 36 31
tel.: 257 000 111
č. ů.: 19-2000857329/0800

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

web: www.praha5.cz
e-mail: podatelna@praha5.cz
ID DS: yctbyzq

http://www.praha5.cz
mailto:podatelna@praha5.cz

